
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 64/2017 
 

Dodatek č. 1 
rozvrhu práce pro rok 2017 

 
A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části Trestní úsek – soudní oddělení se mění takto: 
- v senátu 1T se jako první zastupující soudce ve věcech, kde část spisové značky před 

lomítkem končí číslicí 1, zapisuje Mgr. Lucie Vepřková a vypouští se Mgr. Renée 
Freiwaldová,  

- v senátu 1T se vypouští zástup vedoucí a nahrazuje se textem „bez zástupu“, 
- v senátu 2T se jako zastupující soudce vkládá Mgr. Lucie Vepřková a vypouští se Mgr. 

Miluše Wiwegerová, 
- v senátu 6T se vkládá k soudkyni Mgr. Renée Freiwaldové tento text: „pro věci napadlé 

do zveřejnění dodatku č. 1 rozvrhu práce, jako první zastupující soudce se vkládá Mgr. 
Lucie Vepřková, jako druhý zastupující soudce Mgr. Petra Ritterová a dále text “po dobu 
dočasného přidělení Mgr. Renée Freiwaldové ke KS v Ostravě věci vyřizuje Mgr. Lucie 
Vepřková“, 

- do senátu 6T se nově vkládá Mgr. Lucie Vepřková pro věci napadlé od zveřejnění 
dodatku č. 1 rozvrhu práce a jako zastupující soudce Mgr. Petra Ritterová, 

- v senátu 6Tm se vkládá k soudkyni Mgr. Renée Freiwaldové text: „pro věci napadlé do 
31.1.2017, jako druhý zastupující soudce se vkládá Mgr. Miluše Wiwegerová, a dále text 
„po dobu dočasného přidělení Mgr. Renée Freiwaldové ke KS v Ostravě věci vyřizuje 
JUDr. Radomíra Kijasová“, 

- do senátu 6Tm se nově vkládá JUDr. Radomíra Kijasová pro věci napadlé od 1.2.2017, 
jako zastupující soudce Mgr. Miluše Wiwegerová, vedoucí kanceláře Šárka Stradějová, 
viz senát 1T, 

- v senátu 13T a 14Tm se jako zastupující soudce vkládá Mgr. Miluše Wiwegerová a 
vypouští se Mgr. Renée Freiwaldová, 

- v senátu 15T se jako zastupující soudce vkládá Mgr. Miluše Wiwegerová a vypouští se 
Mgr. Petra Ritterová, 

-  v senátu 0Td se vypouští JUDr. Radomíra Kijasová a vkládá se Mgr. Ing. Mikuláš 
Vodrážka. 

 
2/ V části Společná pravidla trestního úseku se doplňuje v bodě V. písm. f) které zní: 
„Pokud ze spisového materiálu doručeného spolu s obžalobou, návrhem na potrestání, 
případně jiným návrhem bude zjištěno, že ve věci je činný zvolený či ustanovený obhájce 
advokátní kanceláře Mgr. Jakub Vepřek, nebude věc přidělená do senátu, jehož předsedou 
je Mgr. Lucie Vepřková, ale dalšímu soudci při respektování pravidel pro přidělování věcí.“ 
 

Odůvodnění: 
Změna rozvrhu práce na trestním úseku reaguje na jmenování Mgr. Lucie Vepřkové 
soudkyní a na její přidělení k výkonu funkce ke zdejšímu soudu od 19.1.2017 a dále na 
dočasné přidělení Mgr. Renée Freiwaldové ke KS Ostrava od 1.2.2017. Mgr. Renée 
Freiwaldovou nahradí v senátu 6Tm JUDr. Radomíra Kijasová, nyní zastupující soudkyně a 
v senátu 6T nově jmenovaná soudkyně Mgr. Lucie Vepřková.  
 
Současně je pak reagováno na skutečnost, že soudkyní trestního úseku se stane Mgr. Lucie 
Vepřková, jejíž manžel Mgr. Jakub Vepřek vykonává advokacii jako samostatný advokát. 
Přijatým opatřením se předchází riziku, aby spisy, kde vystupuje Mgr. Jakub Vepřek, byly 
přidělovány soudci, který by byl s ohledem na rodinné vazby zjevně podjatý. 
 

 



 
3/ V části Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud se v bodě 
III. písm. c) vypouští přísedící Dagmar Matušková a nahrazuje se přísedící Alenou Kotrlovou. 
 

Odůvodnění: 
Dochází ke změně přísedících ve zvláštním senátu pro podmíněné propuštění u předsedy 
senátu Ing. Bc. Bc. Ivo Davídka, kdy Dagmar Matušková končí ve funkci přísedící u OS 
Ostrava. 
 
 
4/ V části Opatrovnický úsek bod I. se za písmeno d) vkládá  písmeno e) ve znění: „do 
senátu 86PaNc se nad rámec nápadu uvedeného v písmenu c) přiděluje prvních 20 věcí 
napadlých od zveřejnění dodatku č. 1 rozvrhu práce, prvních 15 věcí napadlých v měsíci 
únoru 2017 a prvních 15 věcí napadlých v měsíci březnu 2017, mezi tyto věci se přitom 
nezapočítávají věci, které se přidělují dle bodu II. této části rozvrhu práce“. 
 
5/ V části Opatrovnický úsek – soudní oddělení se mění text takto: 

 za senátem 79PaNc zřizuje senát 86PaNc, kde se na místo soudce zařazuje Mgr. 
Michaela Mžiková, jako zastupující soudci JUDr. Kateřina Rybářová a Mgr. Tomáš 
Pavlica, na místě vyššího soudního úředníka se zařazuje Jindřiška Šlimarová, na místě 
soudního tajemníka Alena Kociánová, vedoucí kanceláře Hana Borová a zástup vedoucí 
kanceláře - viz senát 44PaNc, 

 v senátě 76PaNc na místě druhého zastupujícího soudce nahrazuje Mgr. Tomáše Pavlicu 
Mgr. Michaela Mžiková,  

 v senátě 77PaNc na místě prvého zastupujícího soudce nahrazuje JUDr. Kateřinu 
Rybářovou Mgr. Michaela Mžiková. 
 

Odůvodnění: 
Změna rozvrhu práce na opatrovnickém úseku reaguje na jmenování Mgr. Michaely Mžikové 
soudkyní a na její přidělení k výkonu funkce ke zdejšímu soudu od 19.1.2017. Zřizuje se 
proto senát 86PaNc s plným nápadem, zvětšeným první tři měsíce tak, aby množství jí 
vyřizovaných věcí na konci tohoto období v zásadě odpovídalo počtu věcí vyřizovaných 
v průměrném senátu PaNc u zdejšího soudu. 

 
 
 
B/ S účinností od 1.2.2017 se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části Vedení soudu se mění text takto: 

 nově se do rozvrhu práce zařazuje místopředsedkyně soudu pro věci občanskoprávní 
JUDr. Iveta Prajznerová – při rozhodování agendy občanskoprávní (senáty 17C, 23C, 
24C, 25C,29C, 32C, 34C, 35C, 36C, 54C, 55C, 57C, 60C, 61C, 63C, 64C, 81C, 82C, 
84C, odpovídající senáty EC a Nc), agendy pozůstalostní, úschov a umořování listin, 
vykonává soudnictví v souladu s rozvrhem práce v senátě 28C, organizuje výběrová 
řízení na pozici asistenta soudce svěřených úseků, 

 u místopředsedkyně JUDr. Pavly Petříkové se namísto textu „při rozhodování agendy 
občanskoprávní (senáty C, EC, Nc, Ro, agenda EPR), agendy pozůstalostní, úschov a 
umořování listin“ uvádí: „při rozhodování agendy občanskoprávní (senáty 16C, 18C, 19C, 
20C, 21C, 22C, 26C, 27C, 30C, 31C, 33C, 37C, 38C, 40C, 56C, 58C, 59C, 62C, 80C, 
83C, 85C, odpovídající senáty EC a Nc, Ro, agenda EPR)“, 

 do dohledové činnosti předsedy soudu se zařazuje senát 28C. 
 

Odůvodnění: 



Změna rozvrhu práce je odůvodněna jmenováním JUDr. Ivety Prajznerové místopředsedkyní 
soudu. 

 
 
2/ V části Trestní úsek se mění text rozvrhu práce takto: 
- bod I. písm. b) se doplňuje k senátu, kde se nápad přiděluje senát 15T, 
- bod I. písm. e) se vypouští, mění se označení ostatních písmen f) až i) na písmena e) až 

h), 
- bod II písm. h) se mění takto „věci dospělých pachatelů, které byly soudem vyloučeny 

z věcí Tm do senátu 7T, 11T, 13T, 15T a 73T podle následujícího klíče: ze senátu 6Tm 
do senátu 15T, ze senátu 7Tm do senátu 7T, ze senátu 11Tm do senátu 11T, ze senátu 
14Tm do senátu 13T a ze senátu 73Tm do senátu 73T.“, 

- bod IV. se vypouští ze senátu, kde se nepřidělují věci velkého rozsahu senát 6T, 
- bod V. se vypouští ze senátu, kde se nepřidělují vazební věci dospělých pachatelů senát 

6T. 
 

Odůvodnění: 
V části 2/ dodatku je dále reagováno na dočasné přidělení Mgr. Renée Freiwaldové ke KS 
Ostrava od 1.2.2017. Mgr. Renée  Freiwaldovou nahradí v senátu 6Tm JUDr. Radomíra 
Kijasová, nyní zastupující soudkyně a v senátu 6T Mgr. Lucie Vepřková. Částečné zastavení 
nápadu v senátu 15T je odůvodněno tím, že JUDr. Kijasová přebírá ke svému senátu 15T i 
neskončené věci ze senátu 6Tm. Dojde tedy k navýšení počtu neskončených věci u JUDr. 
Kijasové. S ohledem na skutečnost, že senát 6Tm kontinuálně poběží dále, je nutné 
korigovat nárůst neskončených věcí JUDr. Kijasové částečným zastavením nápadu v senátu 
15T (tak aby v budoucnu součet neskončených věcí obou senátů JUDr. Radomíry Kijasové 
odpovídal počtu věcí vyřizovaných v průměrném senátu T resp.Tm  u zdejšího soudu). 

 
 

3/ V části Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud se v 
Seznamu přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí mění 
označení níže uvedených seznamů takto: 

 u seznamu přísedících senátu 6T a 6Tm se vypouští senát 6Tm a doplňuje se dále text: 
„přičemž přísedící budou dále působit ve věcech dosud pravomocně neskončených a ve 
věcech obživlých senátu 6Tm“ 

  u seznamu přísedících senátu 15T se doplňuje senát 6Tm 
 

Odůvodnění: 
V části 3/ dodatku je dále reagováno na dočasné přidělení Mgr. Renée Freiwaldové ke KS 
Ostrava od 1.2.2017. Mgr. Renée  Freiwaldovou nahradí v senátu 6Tm JUDr. Radomíra 
Kijasová, předsedkyně senátu 15T, kdy dále budou stávající přísedící senátu 15T působit 
jako přísedící i ve věcech senátu 6Tm napadlých od 1.2.2017. 
 
 
V Ostravě dne 19.1.2017 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 


